Inspecto scripto procuratoris Dni A. M. diei 2 junii elapsi, quo probationem proponit in causa A. P., et pree oculis habita reluctantia uxoris appellantis in respondendo ad decretum nostrum diei 11 maii anni labentis, decernimus nihil edicendum esse circa admissionem, vel secus, recensitae probationis quoad usque ipsamet uxor quae sitis respondeat vel manifestet ipsam postulationi gratuiti patrocinii renuntiavisse³².

d) A quien designa en juicio Procurador y Abogado no se le considera pobre respecto a concederle patrocinio gratuito.

In eodem supplici libello quo beneficium gratuiti patrocinii expostulat actor ratam habet designationem procuratoris ab ipso factam in dupli priori instantia, necnon instituit etiam designationem advocati, quae omnia sunt manifeste contraria praescripti can. 1.916 statuentis ut "ad gratuitum pauperum patrocinium iudex in singulis causis eligat aliquem ex advocatis in suo foro approbatum" quatenus eo opus sit; ergo qui advocato ac procuratore a se electis iam gaudet, ceteris expensis huius tertiae instantiae persolvendis nullatenus dicendus est impar.³³

e) No siempre los abogados se mantienen dentro de los límites de una defensa correcta y legítima.

Ne praeterire possumus inopportunitatem qua patronus actoris in hac secunda instantia, allegans pro sententia definitiva et quasi Judices admonens, innuit se causae retractationem propositurum esse, si sententia fuerit ipsi adversa, eo quod admissa non fuerit a Ponente supletoria causae instructio. Jure suo tunc temporis uti potuit laudatus patronus, a Ponentis decreto appellationem interponendo, quo tamen uti noluit. Jure suo uti quidem potest quilibet; sed in allegationibus melius est ut patronus ad defensionem clientis sui se restringat, quin ei necesse sit Judices carpere ob factum aliquod cui remedium iuridicum ipse neglexit³⁴.

³¹ SRNA., *Maioricen.*, Null. matr., S.-M., Decretum, 21 diciembre 1960, c. PÉREZ MIER.

³² SRNA., *Caesaraugstan.*, Sep. coniug., A.-P., Decretum, 21 septiembre 1959, c. MIGUÉLEZ, Decano.

³³ SRNA., *Matriten*. Null. matr., C.-A.. Decretum 29 abril 1955, c. PÉREZ MIER.

³⁴ SRNA., *Hispalen.*, Sep. coniug., B.-H., 17 abril 1958, c. PÉREZ MIER.

Scriptum allegationum ad advocato actoris confectum actis uniatur ac exhibeatur Ilmo. Defensori vinculi, qui respondere velit. Quod vero attinet ad documentum privatum, de quo in sic dicto "otrosi" allegationum, attento... Decernimus: Documentum, de quo in casu, actis non esse uniendum, sed in archivo secreto Tribunalis reponendum. Insuper, advocatum actoris severe admonemus ut officio suo rite fungatur in posterum ac a documentis producendis abstineat, quae sint vel extemporanea, vel inutilia, vel injuriosa, erga eos potissimum qui non sunt partes in iudicio³⁵.

f) Obran contra la deontología de su dignísima profesión quienes sin reparar en la licitud o ilicitud de los medios pretenden amañar pruebas, con las que logren su intento.

Patres semel pro semper adnotari voluerunt magna cum cautela ac circumspectione in examine ac aestimatione probationum hinc inde adductarum procedendum esse, attenta animorum exacerbatione, quae inter partes in praesentis litigii aetu exarsa et quae etiam partium patroni, necnon nonnulli hinc inde declarantes... infectos se exhibent, uti acta satis pandunt, eo usque devenit ut in probationibus comparandis debitum exceserint modum, exprobrandis ad hoc adhibitis modis, quos inter defuisse non vindicentur coactiones in personas exercitas, ut sibi quaeque pars favorabiles, alteri vero adversas declarationes obtinerent, etiamsi opus fuisse alias in alterius favorem antea factas ab iisdem personis retractari³⁶.

In casu praesenti tam temporis, loci et personarum adiuncta quam praesertim ipsa interna scripti relatio verisimilem et fundatam reddunt affirmationem uxoris in iudicio quod ipsa non nisi dolo capta subscriptionem scripto apposuerint. Locus et tempus determinata manent, sedes nempe officialis Collegii Advocatorum et dies documento apposita est 14 iulii 1956, quando vir iam apparabat rem cum advocato pro introduktione causae. Quoad personas, negotium videtur dolose excogitatum sine testibus qui subscriptioni adessent, immo ex depositione uxoris erui videtur totum illum actum fuisse inter ipsam et advocatum, quia de interventu et praesentia viri neque verbum fuit; et sic ipsa subscriptio uxoris non solum materialiter praecedit subscriptionem viri, sed duas tertias partes lineae occupat relicta tantum tertia parte alterius subscriptioni. Praeterea absentia viri et occasionem praecludebat inopportunae contentioni in ipsa Collegii sede et expeditiore illam reddere poterat ex parte uxoris de consilio advocati.

Interna documenti structura si perpendatur, sub specie parandi pacificam coniugum cohabitationem, scriptum re vera ad separationem confectum fuit, callide praeparando adulterii probationem³⁷.

g) Es lícito el anhelo de trabajar en la profesión; es lícito también percibir por el propio trabajo los honorarios correspondientes; pero no es lícito buscar ganancias indebidas por encima de toda ley.

Ratio sufficiens huius mirabilis processus inveniri non potest nisi in vehementi desiderio viri executandi legitimum onus matrimonii; quem in scopum, ex industria ac fraude praesentem fabricavit causam, ope illorum qui, lucrum tantum inhiantes, coniuges